CON-

Consultationum Tomi Decimi.

CONSULTATIO XXVIII.

*An Regulares, qui obtinuerunt à Papa Breve directam
Episcopo, ad id delegato, ut alienare possint bona quadam
Ecclesiastica, illudque ei presentarunt, eisque formata juris-
dictione, fuit coram eo praevis editis inceptus processus, &
inchoatum iudicium pro dicta alienacione cum solemnitatibus
ad id requisitis, possint, etiam vigore consensumque alterius
facultatis, hoc iudicium omittere, & aliam viam, an vero
teneantur coram ipso Episcopo illud prosequi, & quibus sub-
penis? pag. 10.*

CONSULTATIO XXIX.

*An & quatenus Regulari, de crimine accusato, vel flam-
mato debeantur à Monasterio alimenta, & sumptus litis?
pag. 52.*

CONSULTATIO XXX.

*Quam jurisdictionem habeant Priores eorumque Vicarii
S. Religionis Hierosolymitanae in suis subditos? Ubi ad rem
adducitur decretum S. Concilii Tridentini sess. 23. c. 15. de
reform. ac illius explanatio. pag. 53.*

CONSULTATIO XXXI.

*De quibusdam nullitatibus, quae in Congregationibus, sive
Capitulis Regularium nonnunquam intercedunt. pag. 56.*

CONSULTATIO XXXII.

*An, & quatenus Regulares, qui novum conventum in ali-
quo loco fundare cupiunt, appellare possint à decreto admissio-
nis novorum articulorum, qui ab aliis Regularibus, impu-
gnantibus huiusmodi fundacionem fuerunt producti?
Et quid agendum, si constiterit de irrationabili dissen-
su Regularium ad hanc fundacionem; Et quatenus electio
Monasterii Monialium sit confirmanda? pag. 57.*

CONSULTATIO XXXIII.

*Electio Praetorum Regularium ad quemnam pertineat?
An possint iterum aique iterum immediate post primam, se-
cundam ac plures alias electiones eligi? An restringi possit à
Cardinalibus eorum Praetoribus? Quid si allegetur Sacramenti
Pontificis viva vocis oraculum? Ubi de viva vocis oraculis
aliqua, & quae fides de huiusmodi oraculis Cardinalibus
adhibenda? Temporarius ne, an perpetuus supremus optabi-
lior sit? Et facultatum Cardinalium Praetorum Ordinum
moderatio. pag. 58.*

CONSULTATIO XXXIV.

*Cuinam Moniali debeatur cella Monialis deservula?
pag. 66.*

CONSULTATIO XXXV.

*An, & quatenus Regularibus, & Monialibus, praesertim
Ordinis S. Francisci liceat appellare ad Summum Pontifi-
cem, sive ad S. Congregationem super Regularibus omni-
suis superioribus. pag. 67.*

CONSULTATIO XXXVI.

*Pius Testator disposuit, quod antiquior ex haeredibus con-
dancat ad nutum alicui Sacerdotem cum annuo stipendio praef-
ferendo semper propinquos, & inter eos proximiores descen-
dentes à fratribus, & Sororibus, incipiendo à descendenti-
bus à fratribus, & ita successivè, quæritur, an dicta C. pel-
lania ab herede concessa Titio, qui provenit ex Sororibus,
qui tempore concessionis erat proximior Testatori, debeat
modò à Titio auferri ad instantiam fratris Alberti Regu-
laris, qui nunc est proximior, tanquam descendens ex fra-
tribus, sed non habet pro se voluntatem heredis? pag. 67.*

CONSULTATIO XXXVII.

*An, quando dubitatur, utrum Conventus aliquis Regula-
rium sit exemptus à Provinciali, an immediate subiectus
Patri Generali, causa committenda sit ipsi Patri Generali?
pag. 68.*

CONSULTATIO XXXVIII.

*An existente hac regulari Constitutione, quod Pater Ge-
neralis proponat tres, si fieri poterit, eiusdem Provinciae, non
habita ratione antiquitatis promotionis ad Magistrum,
sed potius probitatis doctrinae, possit eligi in Provinciale
Baccalaureus? Ubi quid præcipue considerandum in ele-
ctione Provincialis? Quidve si accesserit mala fama electi?
Pignat. Consult. Tom. X.*

*Objectiones in electum quando fieri debeant? Quid si ali-
quod electores careant iustitiam activo? Et electus ante
confirmacionem se intulerit moneri? Vbi etiam cur dica-
tur Baccalaureus Licentiatus, Magister artium? pag. 68.*

CONSULTATIO XXXIX.

*An Ecclesia constructa à Patrono, ac donata Regularibus
quae prius erat oratorium, sive sacellum rurale sub jurisdi-
ctione Episcopi, possit modo visitari ab ipso Episcopo? Ex
quibus cognoscatur, Ecclesiam esse regularem, ubi ad rem
explanatur c. 8. sess. 7. S. Concilii Tridentini. pag. 70.*

CONSULTATIO XL.

*Electio Capitularis Regularium quatenus sit confirmanda?
Quid de Capitulo celebrato ante complectum tempus Ca-
pituli praecedentis? Quid de electione accusati de aliquo cri-
mine? Quidve de electione infirmi, sive valensuaris impo-
tentis servare vitam communem? Quid de habente jus du-
bium ferendi suffragium? An creari possint vocales novi, ac
insoliti? Quid de non vocato ad Capitulum, qui habet jus
certum ferendi suffragium? Quatenus quis dicatur contemp-
tus? An, & quatenus aliquis excludi possit ab electione
passiva ex eo, quod fuerit privatus voce? Declaratio priva-
tionis vocis ex quibus constare debeat? Ex quibus probentur
attentata in materia electionis? Injustitia cassacionis ele-
ctionis ex quibus comprobetur? pag. 72.*

CONSULTATIO XLI.

*An, quatenus, & à quibus concedenda sint licentia ingre-
diendi Monasteria Monialium, Superioribus Regularibus
subiectarum? Et quomodo sit occurrendum inhibitionibus
Auctoritatis Camerae Apostolicae nomine huiusmodi Monia-
lium expeditis contra Ordinarios? pag. 74.*

CONSULTATIO XLII.

*An, & quatenus Regulares habentes Monasterium sub
Caelo insalubre, ac longe distans à Civitate, habere possint
pro cura infirmorum hospitium Religiosorum, intra Civita-
tem, ibique Oratorium privatam erigere? Quid si alii Regu-
lares obstant, & ad eorum favoram Ordinarius decerne-
ret, Oratorium esse demolendum? Quidve si ab huiusmodi
decreto appellatur, & causa committatur Iudici delegato,
qui decretum Ordinarii revocaret? An à decreto Delegati
Regulares contradicentes appellare possint, & quomodo, oni-
ve incumbat onus transportandi alicui? pag. 74.*

CONSULTATIO XLIII.

*An interposita ab utraque Parte appellacione ad Sum-
mum Pontificem, etiam ad effectum petendi Generalem, possit
illa ab altera Parte posthaberi, ac procedi ad electionem re-
gularem? pag. 75.*

CONSULTATIO XLIV.

*De electione Capitulari Regularium Simoniacae? Ex qui-
bus Simonia necessario constituitur? An, & quatenus probe-
tur ex praesumptionibus, & conjecturis? Quomodo ex Testi-
bus? An ex electione per acclamaciones publicas facta?
Quando pro nullitate actus metus adduci possit? Quid de his
verbis prolatis à Praefate Capituli: Volo mille aureas ab eo,
qui vult eligi in Provinciale? An probetur ex mutuo, quod
accepti Provincialis post suam electionem? An, & quatenus
ex confessione extrajudiciali? An probetur ex eo, quod alius
promisit solvere mutuum summam pro munere Provincialis
assequendo? Quando ex Testibus de auditu super pecunia
existente in Capitulo? An ex eo, quod in Capitulo reservata
fuerint in peccore Patris Generalis aliqua officia? Quatenus
probetur ex publica voce, & fama? Quid de pactione? Elige
tu illum, & ego eligam quem tu mihi propones? Quidve de
electoribus patientibus invicem de commodis electionis?
Quid etiam de pactione? Elige me in Generalem, & ego eli-
gam te in Guardiam, aut contra? An liceat offerre pecu-
niam electori volenti eligere indignum, vel minus dignum?
Quid si offeratur pecunia Electoribus volentibus eligere in-
dignum, aut minus dignum, ut eligant dignum determinatè?
Quibus in casibus liceat Electoribus pecuniam dare, ne
eligant*

Index Argumentorum

eligant indignos, aut minus dignos, sed dignum? Quid si electores subornentur vi, aut fraude? Quidve si subornentur pretio, aut precibus, ne quis eligatur? An tibi liceat pecuniam, & munera dare Electori, qui accepit à tuo competitori pecuniam, & munera? Quid si electionis jam facta à majori parte, detur aliquid Electori contradicenti, ut cesset à contradictione? Electus an possit pretio redimere vexationem injustam, quam patitur in confirmatione electionis? Quid si apud Electores justè vexetur? Quidve si justa vexatio fiat ab eis, ad quos non pertinet electio? Quidve si fiat justa vexatio ab eis, ad quos pertinet? Vt vexatio pretio redimi possit, quid necessarium sit? An debeat esse vexatio actualis, an sit satis, quod probabiliter timeatur? Si aliquis electurum accipiat pecuniam, ut cesset à vexatione, an electio sit Simoniaci? An qui movetur ad vexandum, ut mediante vexatione obtineat pecuniam, committat simoniam? Si electus vexetur in ordine ad possessionem, an possit pretio redimere vexationem? Quando jus ad possessionem est dubium, an liceat pretio redimere vexationem contra possessionem? Quid si electus vexetur in possessione acquisita vigore electionis, aut deturbetur? Quid si vexetur per viam juris circa possessionem jam adeptam? Quid si des pecuniam alicui, ne tibi in electione exceptionem opponat? Quid si unus ex concurrentibus det alteri pecuniam, ut à concursu desistat ob impedimentum tollendum? Quidve de pacto, quod tu non concurras mecum ad hanc electionem, & ego non concurram tecum ad subsequentem? Quid de dante alicui pecuniam, ut metum incutiat competitori, & desistat à concursu? Quidve de subornatione contra subornationem? Ad vitandam subornationem in electione an possit induci consuetudo, quod nullus adhibeatur tractatus? Alia. pag. 75.

CONSULTATIO XLV.

An Regularis, qui origine est filius Provinciae Italiae, quique postmodum obtenta filiatione Provinciae Germaniae, tanquam verus filius hujus ultimae Provinciae doctoratum, & magistratum assequutus est, non juxta Constitutiones Ordinis, sed juxta privilegium Ultramontani concessum, possit modo redire ad antiquam Provinciam Italianam, ibique tractari debeat, tanquam doctor, & magister? pag. 85.

CONSULTATIO XLVI.

Pius Testator in hunc modum disposuit: Lego Patribus Religionis A. ex mea hereditate scuta viginti millia, ut Monasterium in meis aedibus construant, dummodo tamen intra annum legatum acceptent, locumque accipiant, alioquin eis substituo Patres Religionis B. Queritur,

1. An, & quatenus in hoc casu factus sit locus substitutionis? Vbi plura in hanc rem discutiantur.
2. An dictis Patribus, donec eis non solvantur dicta scuta viginti millia, debeantur aliqui fructus sine labe usurarum? pag. 86.

CONSULTATIO XLVII.

Quae, quaeve requiruntur intercedere debeant, ut Regularis dicatur filius nativus alicujus Conventus? pag. 89.

CONSULTATIO XLVIII.

De ordine militum Sepulchri Dominici, deque privilegiis, exemptionibus, gratiis concessis à Summis Pontificibus, Guardiano, ac fratribus Terrae Sanctae, pag. 91.

CONSULTATIO XLIX.

An sit credendum fidei Catholicae Sanctis innotescere omnes preces nostras ad eos directas? Sive, An hoc ipsum sit absolute necessarium ad fidem, & praxim invocationis Sanctorum, ut sit salutaris? pag. 94.

CONSULTATIO L.

De Cultu, ac veneratione Sanctorum ex Augustissima Dei Augustini doctrina, ubi resolutio practica ejusdem de miraculis, ac plerisque controversis ex cap. 8. 9. ac 10. lib. 22. de Civit. Dei lib. 2. retract. cap. 64. sic ait: Librum de cura pro mortuis gerenda scripsi, cum interrogatus literis fuisset, urrum prohiere conuenit post mortem quod corpus ejus apud Sancti alicujus memoriam sepelietur. pag. 96.

CONSULTATIO LI.

Quod in Canonizatione Sanctorum virtutes potius in gradu heroico examinanda sint, quam miracula? Et cur in Carthusiensi ordine nulla, aut rara, ut in reliquis ordinibus, miracula fiant? pag. 100.

CONSULTATIO LII.

An sit annuendum petitioni Confraternitatis Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, ut oblationes ipsi oblatas intuitu dicti Ordinis convertat in aliud opus pium?

Et an id saltem ex gratia sit concedendum? Pag. 101.

CONSULTATIO LIII.

De electione cum contemptu Suffragatorum, eorumque non admissione ad Capitulum. Quid si contempti non proficiantur suum contemptum? Pro appellatione à non admissione ad Capitulum quid satis sit? Appellatio à contemptum an habeat tempus prescriptum? Quinam excludendus ab electione? Quando Visitor possit allegari suspectus? Quae poena in allegantem suspectum Visitatorem? In Judiciis Regularium necessaria cautio? Processus Legitimandus etiam inter Regulares. Recursus Regularium ad Iudices Laicos quomodo probetur? pag. 102.

CONSULTATIO LIV.

Exemerat Summus Pontifex à jurisdictione Episcopi nonnulla Monialium Monasteria, illaque subiecerat quibusdam Rectoribus cum potestate illas regendi in temporalibus, & spiritualibus. At postea ex relatione Nuncii Apostolici, & postulatione ipsarum Monialium idem Pontifex Visitatores earundem Monialium suo diplomate instituit, nulla facta mentione de potestate Rectorum eligendi Visitatores.

Queritur, an huiusmodi institutio sit subreptitia, & obreptitia? Vbi de visitatione cumulativa, & privativa quoad alios. An per deputationem specialis Visitacionis censeatur derogatum facultati visitacionis generalis? De munere visitatorum. An iidem Rectores possint nominare seipsos? De oris aperiitione quoad Sacras Congregationes, praesertim super Episcopis, & Regularibus. An melius sit, quod Visitatores sint perpetui, & quid de aliis Officialibus? pag. 103.

CONSULTATIO LV.

Frater professus in Religione Sancti Spiritus acquisivit bona, & pecunias ex fructibus Commendarum dictae Religionis, quas infirmus commendavit viro fideli, ut illas post suam mortem traderet suo fratri. Cum pecuniis item sic acquisitis emi bona stabula nomine dicti sui fratris, ejusque hereditatem.

Queritur primo, an dicta dispositio facta à dicto Religioso tempore suae infirmitatis sit valida?

Secundo, an sit valida illa, quam fecit tempore suae sanitatis? pag. 106.

CONSULTATIO LVI.

An Religiosi Conversi, & oblato sedere possint in Superioribus Chori Sedibus pro Sacerdotibus, & Clericis Choro destinatis, quemadmodum ipsi pretendunt? pag. 107.

CONSULTATIO LVII.

In quadam Regularium Provincia extat conventio Brevis Apostolice firmata, quod in futuris Capitulis Provincialibus electiones Provincialis, Custodis, ac Definitorum alternatim fierent ex tribus Regionibus ejusdem Provinciae. Extat quoque hoc statutum generale Ordinis in hac verba: Si moriatur aliquis Definitor, intelligatur ipso facto subrogatus ille Pater in Provincia qui est dignior in paternitate. Ex his dubitatur.

An praedicta alternativa in electionibus Capitularibus locum habere debeat in subrogationibus? Pag. 108.

CONSULTATIO LVIII.

An electio sit nulla, non intimata omnibus Vocalibus? Quid si ex eis aliquis reperitur absens? Siquae non fuerit expressum intimatione, quod vocentur ad effectum electionis? Nec

Consultationum Tomi Decimi.

Nec fuerit assignatum tempus certum ad comparandum? Neque expectatum tempus competens à die intimato electio nulla ad quem devolvatur? De numero, & auctoritate Praesidis Capituli. Pag. 108.

CONSULTATIO LIX.

An, & quatenus Civitas, Baro, aliive Seculares mantentendi sint in usu, ac retentione duarum ex quatuor clavibus arca, in qua situm est corpus alicujus Sancti?

Quid de mantentione aperiendi, & claudendi eandem arcam ad libitum, & expoliri faciendi corpus à Cappellano Magistratus, Superpelliceo, ac stola induto, eodem Magistratus praesente, cum facultate illud liberè ostendendi Populo, ac distribuendi flores, resque alias, qua Sacras reliquias tetigerunt?

Quidve de mantentione in quasi possessione eligendi Officialium, qui die festivitatis ejusdem Sancti assistat, eique tradantur claves Ecclesiae, praesertim Regularium, in qua requiescit idem corpus?

Quid denique de mantentione in administratione oblationum, & elemosinarum, qua sunt dictae Ecclesiae occasione dicti corporis. pag. 109.

CONSULTATIO LX.

An Eminentissimi Cardinales Protectores Regularium possint Commissarium deputare ad cognoscendum, an electio Capitularis Regularium sit valida, anve invalida? pag. 111.

CONSULTATIO LXI.

An, & quatenus dandus sit novus Commissarius ad construendum novum processum super validitate electionis Provincialis, aliorum officialium? pag. 111.

CONSULTATIO LXII.

In statutis generalibus cujusdam Ordinis confirmatis in forma specialia à Summo Pontifice haec extant verba: Qui sua sponte, licet obtenta prius licentia, ad alienam Provinciam transferantur Patres tam incorporati, quam incorporandi, in ea locum, ordinem, ac praecedentiam à die tantum incorporationis suae non autem à die receptionis habitus, aut emisse professionis teneant, & habeant.

Dubitatur modo, an qui ex Provincia exempli gratia Neapolitana, obtinet transferri, & incorporari in Provinciam Mediolanensem, & qui post factam, ac diu servatam hanc incorporationem, iterum obtinuit transferri, & incorporari in antiquam Provinciam Neapolitanam, gaudere debeat praecedentibus juxta ordinem primae receptionis, an potius juxta ordinem modernae incorporationis, ut praedicto statuto cavetur? pag. 112.

CONSULTATIO LXIII.

An, & quatenus Clerici Seculares, & Regulares examinari possint ad favorem rei, imò contra eam, etiam in criminalibus? pag. 113.

CONSULTATIO LXIV.

An, & quatenus Generales Ordinum possint eligere Priores locales Conventuum, sibi subiectorum? pag. 113.

CONSULTATIO LXV.

Fuit Regularis à Provinciali, ac Definitorio sua Provincia electus ad generale Capitulum proximè celebrandum cum mandato proponendi negotia ejusdem Provinciae. Capitulum generale non fuit celebratum, quia Summus Pontifex per suum Breve confirmavit Generalem ad aliam Sexennium. Interim dictus Regularis, ut supra electus, narrata Summo Pontifici dicta sua electione, & tacito, quod dictum proximum Capitulum, pro quo fuerat electus, juxta suum sortitum fuerat effectum per dictum Breve Apostolicum, obtinuit ab eo confirmationem sua electionis, ut à Provinciali, & Definitorio jam facta pro Capitulo generali tam proximè celebrando. Queritur, an huic Regulari, sic à Pontifice confirmato, liceat interesse Capitulo generali proximè celebrando? pag. 114.